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Zápisnica  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Šamudovce, konaného dňa 

13.09.2023 
__________________________________________________________________________ 

 

Starosta obce Šamudovce v súlade s ustanovením § 12 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zvolal zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Šamudovciach, ktoré sa uskutočnilo v stredu 13.09.2023 o 16,30 hod. 

v zasadačke OcÚ, Šamudovce 99. 

 

Prítomní :           Starosta obce : Emil Ircha 

  Poslanci obecného zastupiteľstva : Maroš Lebeda, Anna Berešová,      

   Helena Demková, Roman Dziak, Lívia Ferková 

   

Neprítomní:  Tomáš Koreň, Ján Andrejko 

   

Ďalší prítomní :  Mgr. Ivana Pavliková, administratívna  pracovníčka obce 

        Ing. Beáta Pavlova – kontrolórka obce       

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou č. 1 tejto zápisnice 

 

 

K bodu č. 1 - Otvorenie zasadnutia  

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva konaného 13.09.2023 o 16,30 hodine otvoril 

a viedol starosta obce p. Emil Ircha, ktorý všetkých srdečne privítal. Starosta skonštatoval, že 

na zasadnutí sú prítomní piati poslanci. Poslanec Koreň a poslanec Andrejko sa ospravedlnili 

z neúčasti na zasadnutí. Starosta skonštatoval, že OZ je napriek neúčasti dvoch poslancov 

spôsobilé rokovať a je uznášania schopné.  

 

K bodu č. 2 - Schválenie programu zasadnutia OZ 

 

Starosta prítomných poslancov oboznámil s pripraveným programom zasadnutia OZ, 

ktoré obecné zastupiteľstvo schvaľuje podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  
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PROGRAM: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 28.06.2023 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

6. Žiadosť o zmeny v územnoplánovacej dokumentácii obce Šamudovce 

7. Rozpočtové opatrenie č.3/2023 zo dňa 13.09.2023 

8. Žiadosť o sponzorský príspevok ZO SZCH Sliepkovce 

9. Žiadosť o sponzorský príspevok OO SZCH Michalovce 

10. Príspevok na DDS starostu obce za zamestnávateľa 

11. Informácie ohľadom pripravovanej obecnej akcie – Úcta k starším 

12. Informácie o stave projektoch: 

➢ MOaPS 

➢ Úrad splnomocnenca vlády pre rómske komunity - ,,Rozvojové tímy I. fáza“ 

➢ MAS DUŠA – Rekonštrukcia spevnených plôch pri KC v obci Šamudovce  

➢ NAFTA – Vytváranie a revitalizácia oddychovej zóny pri MŠ Šamudovce 

➢ Nadácia SPP – EUSTREAM – Oprava prístupovej cesty ku KC Šamudovce 

➢ Program odpadového hospodárstva – Triedený zber komunálneho odpadu 

v obci Šamudovce 

➢ Program obnovy dediny – Úprava prístupovej cesty ku KC a MŠ v obci 

Šamudovce 

13. Rôzne 

14. Záver 

 

Nikto z poslancov proti preloženému programu zasadnutia nemal žiadne námietky, prípadne 

pozmeňujúce návrhy, preto požiadal starosta o prečítanie návrhu na uznesenie a dal o ňom 

hlasovať: 

Návrh na uznesenie č. 37/2023                                                                                                                                               

 Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4 , zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Schvaľuje :  Program zasadnutia OZ konaného dňa 13.09.2023 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 

3. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 28.06.2023 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

6. Žiadosť o zmeny v územnoplánovacej dokumentácii obce Šamudovce 

7. Rozpočtové opatrenie č.3/2023 zo dňa 13.09.2023 

8. Žiadosť o sponzorský príspevok ZO SZCH Sliepkovce 

9. Žiadosť o sponzorský príspevok OO SZCH Michalovce 

10. Príspevok na DDS starostu obce za zamestnávateľa 



 3 

11. Informácie ohľadom pripravovanej obecnej akcie – Úcta k starším 

12. Informácie o stave projektoch: 

➢ MOaPS 

➢ Úrad splnomocnenca vlády pre rómske komunity - ,,Rozvojové tímy I. fáza“ 

➢ MAS DUŠA – Rekonštrukcia spevnených plôch pri KC v obci Šamudovce  

➢ NAFTA – Vytváranie a revitalizácia oddychovej zóny pri MŠ Šamudovce 

➢ Nadácia SPP – EUSTREAM – Oprava prístupovej cesty ku KC Šamudovce 

➢ Program odpadového hospodárstva – Triedený zber komunálneho odpadu 

v obci Šamudovce 

➢ Program obnovy dediny – Úprava prístupovej cesty ku KC a MŠ v obci 

Šamudovce 

13. Rôzne 

14. Záver 

 

Hlasovanie : za :  5 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

                    Roman Dziak, Lívia Ferková 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní :  2 poslanci - Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č. 37/2023 bolo piatimi poslancami schválené tak, 

ako bolo navrhnuté. 

 

 

K bodu č. 3 - Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 28.06.2023 

 

Starosta obce previedol kontrolu uznesení z posledného zasadnutia OZ, ktoré sa konalo dňa 

28.06.2023. Skonštatoval, že uznesenia boli priebežne splnené. Projekty prejednávané na 

predošlej schôdzi OZ sa postupne riešia. Materská škola Šamudovce prešla na celodennú 

prevádzku, boli zrealizované akcie MDD a v rámci rozpočtového opatrenia č.2 boli prevedené 

finančné prostriedky z rezervného fondu. Po informovaní poslancov o stave uznesení 

z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva požiadal starosta o prečítanie návrhu na 

uznesenie.   

 

Návrh na uznesenie č. 38/2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s §11 ods. 4, zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

Berie na vedomie : Informácie o plnení uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 28.06.2023 
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K bodu č. 4 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta za zapisovateľku zápisnice určil p. Mgr. Ivanu Pavlikovú a za overovateľov 

zápisnice určil poslancov :  p. Maroša Lebedu a p. Líviu Ferkovú.   

 

 Starosta následne požiadal o prečítanie návrhu na uznesenie k tomuto bodu. 

 

Návrh na uznesenie č. 39/2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Schvaľuje určenie: 

 

Zapisovateľa zápisnice:    Mgr. Ivana Pavliková 

 

a 

 

Overovateľov zápisnice:       Maroš Lebeda 

       Lívia Ferková  

              

 

K bodu č. 5 – Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

 

Starosta obce prítomným poslancom navrhol, aby návrhová a mandátová komisia 

pracovala v zložení: p. Helena Demková, p.  Roman Dziak a p. Anna Berešová. 

Nakoľko neboli predložené iné návrhy, starosta dal v zmysle podaného návrhu 

o zložení mandátovej a návrhovej komisie hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 40/2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Volí: Zloženie návrhovej a mandátovej komisie :   

                 

                                     

Hlasovanie :   za : 5 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

neprítomní : 2 poslanci - Ján Andrejko, Tomáš Koreň 
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 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 40/2023 bolo piatimi poslancami schválené tak, 

ako bolo navrhnuté.  

 

K bodu č. 6 – Žiadosť o zmeny v územnoplánovacej dokumentácii obce Šamudovce 

 

 

 Starosta na zasadnutie OZ k prejednávanému bodu 6 pozval p. Kostovčíka a p. 

Kostovčíkovú, ako vlastníkov nehnuteľnosti a p. Ondovú z realitnej kancelárie.  Starosta 

poslancom uviedol, že v súčasnej dobe na parcele vo vlastníctve manželov Kostovčíkových 

prebiehajú práce, ktoré vyvolávajú mnohé nejasnosti. Poslancov ďalej informoval, že pán 

Kostovčík sa na obecnom úrade informoval o povoleniach, ktoré sú potrebné k vybudovaniu 

prístupovej cesty na vlastný pozemok. Bol usmernený, že v prípade vybudovania cesty 

k vlastnej nehnuteľnosti nie sú potrebné žiadne povolenia. V súčasnej dobe sa však situácia 

zmenila nakoľko manželia Kostovčíkovci uvažujú o rozparcelovaní pozemku a následnom 

predaji jednotlivých parciel. Starosta prenechal slovo p. Ondovej z realitnej kancelárie, ktorá 

poslancov informovala, že manželom pomáhali s predajom rodinného domu, ktorý už má 

v súčasnej dobe nového majiteľa. Spoločnou komunikáciou s manželmi videli potenciál vo 

vedľajšom pozemku, ktorý je taktiež ich vlastníctvom. Nakoľko je pozemok veľký, ponúkla 

im myšlienku rozparcelovania pozemku. Poslankyňa Ferková sa dotazovala o koľko parciel 

by išlo. P. Ondová jej uviedla, že 3 parcely by boli na predaj a posledná parcela by ostala 

manželom, s tým, že výstavbu domu by si realizoval každý z vlastníkov sám.  Poslanci sa 

zhodli, že vidia v tomto konaní určitý zámer od začiatku. Pani Ondová namietala, že išlo 

o spontánny nápad a určite nešlo o zámer. Starosta uviedol, že územný plán obce neráta 

s výstavbou takýmto spôsobom a v tomto prípade by došlo k vzniku slepej ulice. Ďalej 

uviedol, že máme spoločný územný plán s obcami Lastomír, Krásnovce a Sliepkovce 

a v tomto prípade by bolo potrebné osloviť dotknuté obce, aby sa k zámeru vyjadrili. Poslanci 

sa dotazovali, ako sa k zámeru stavajú susedia a či boli vôbec oslovení, na čo im p. Ondová 

uviedla, že nakoľko ide iba o zámer situácia sa zatiaľ so susedmi nekonzultovala. Poslanci sa 

dotazovali, že pokiaľ by bol zámer schválený, ako by sa vedeli zaručiť, že pozemky 

neodkúpia neprispôsobivý občania. P. Ondová konštatovala, že toto nevie 100% zaručiť, no 

určite urobia všetko pre to aby sa takejto situácii predišlo. Východisko by videla v zriadení 

vecného bremena, ktoré by po konzultácii s právnikom vedeli dostať do zmluvy. Poslanec 

Lebeda sa dotazoval ako by riešili situáciu s vývozom odpadu, či verejným osvetlením, 

nakoľko by sa nejednalo o ulicu vo vlastníctve obce. Podotkol, že aj tieto veci by mali byť 

zahrnuté v zmluvách. Poslankyňa Ferková sa zaujímala, či už majú aj záujemcov na 

jednotlivé parcely. Pani Ondová uviedla, že zatiaľ je to v rovine uvažovania. Aj prístupová 

cesta má obrubník iba z jednej strany pre prípad, že by obec s takouto výstavbou nesúhlasila. 

Starosta navrhol podať oficiálnu žiadosť s presným popísaním zámeru  a následne sa bude 

vedieť obecné zastupiteľstvo  adekvátne vyjadriť. Nakoľko k danej téme nepadli ďalšie 

dotazy, starosta poďakoval manželom Kostovčíkovým aj p. Ondovej za účasť a požiadal 

o prečítanie návrhu a uznesenie.  
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 Návrh na uznesenie  č. 41/2023 

Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Berie na vedomie: Zámer vlastníka nehnuteľnosti 

 

Ukladá: Povinnosť doručiť na Obecný úrad v Šamudovciach oficiálnu žiadosť s podrobným 

popisom zámeru vlastníka nehnuteľnosti. 

 

 

K bodu č. 7 – Rozpočtové opatrenie č.3/2023 zo dňa 13.09.203 

 

Starosta dal prítomným poslancom k nahliadnutiu rozpočtové opatrenie č. 3/2023 zo 

dňa 13.09.2023. Uviedol, že rozpočtové opatrenie bolo upravované aj vzhľadom na 

zapojenosť obce do projektov. V rámci projektu na úpravu prístupovej cesty ku KC nebol 

rozpočtovaný asfalt, z toho dôvodu bolo nutné upravovať rozpočtové opatrenie. Poslanci 

preložené rozpočtové opatrenie preštudovali a nakoľko k nemu nemali žiadne výhrady 

požiadal starosta o prečítanie návrhu na uznesene a dal o ňom hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 42 /2023 

 Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2  písmena a)až c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p.  

 

 

Schvaľuje : Rozpočtové opatrenie č.3/2023 zo dňa 13.09.2023     

  

Hlasovanie :   za : 5 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 2 poslanci - Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

  

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 42/2023 bolo piatimi poslancami schválené tak, 

ako bolo navrhnuté.  

 

 

K bodu č. 8 – Žiadosť o sponzorský príspevok ZO SZCH Sliepkovce 

 

Starosta dal prítomným poslancom k nahliadnutie žiadosť, ktorá bola osobne doručená 

na Obecný úrad v Šamudovciach. Jedná sa o žiadosť o sponzorský príspevok pre Základnú 

organizáciu chovateľov Sliepkovce. Uviedol, že obec každoročne podporuje zväz chovateľov 
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Sliepkovce aj vzhľadom na to, že s chovateľmi máme dobré vzťahy a často nás podporujú, 

ako sponzori aj v rámci našich obecných akcií. Poslanci sa zhodli, že tak ako pominulé roky, 

aj teraz navrhujú príspevok vo výške 100 €. Starosta preto požiadal o prečítanie návrhu na 

uznesenie a dal o podanom návrhu hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 43/2023 

 Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2  písmena a)až c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p.  

 

Schvaľuje : Žiadosť o sponzorský príspevok ZO SZCH Sliepkovce vo výške 100 € 

 

Hlasovanie :   za : 5 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 2 poslanci - Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

  

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 43/2023 bolo piatimi poslancami schválené tak, 

ako bolo navrhnuté.  

 

 

K bodu č. 9 – Žiadosť o sponzorský príspevok OO SZCH Michalovce 

 

 

Starosta poslancom uviedol, že súčasne so žiadosťou chovateľov zo Sliepkoviec bola 

obec požiadaná o sponzorský príspevok aj Oblastnou organizáciou chovateľov Michalovce. 

Poslanec Lebeda sa pýtal, či sa doposiaľ prispievalo aj chovateľom z Michaloviec, na čo mu 

starosta uviedol, že sporadicky sa prispievalo vo výške 50 €. Poslankyňa Berešová uviedla, že 

zväz chovateľov Michalovce majú nového predsedu, ktorý o tento príspevok žiada. Ďalej sa 

poslanci dotazovali aké vzťahy máme s chovateľmi z Michaloviec. Starosta uviedol, že naši 

chovatelia sú spoluorganizátormi výstavy v Michalovciach a v tomto združení sú členmi aj 

ľudia z našej obce. Poslankyňa Berešová ďalej uviedla, že toto združenie vydáva brožúru 

v ktorej je spomenutý každý sponzor. Starosta požiadal o preloženie návrhu na sponzorský 

príspevok. Poslanci sa zhodli na príspevku vo výške 100 €. Nakoľko k danej téme nepadli 

ďalšie pripomienky požiadal starosta o prečítanie návrhu na uznesenie a dal o podanom 

návrhu hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 44/2023 

 Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2  písmena a)až c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p.  
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Schvaľuje : Žiadosť o sponzorský príspevok OO SZCH Michalovce vo výške 100 € 

 

Hlasovanie :   za : 5 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 2 poslanci - Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

  

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 44/2023 bolo piatimi poslancami schválené tak, 

ako bolo navrhnuté.  

 

 

K bodu č.10 – Príspevok na DDS starostu obce za zamestnávateľa 

 

Starosta požiadal p. Lebedovú aby poslancom vysvetlila prejednávaný bod. Pani Lebedová 

vysvetlila poslancom, že v zmysle Zákona o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov sa v niektorých prípadoch starosta nepovažuje za zamestnanca, no 

v niektorých zákonom vymedzených prípadoch sa považuje za zamestnanca. V tomto prípade 

je možné starostovi schváliť príspevok na DSS za zamestnávateľa a to vo výške 3 %. Poslanci 

k danej téme nemali žiadne dotazy, poznamenali, že pokiaľ to takto zo zákona vyplýva tak sa 

musí zákon dodržiavať. Starosta požiadal o prečítanie návrhu na uznesenie a dal 

o predloženom návrhu hlasovať  

 

Návrh na uznesenie č. 45 /2023 

 Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2  písmena a)až c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p.  

 

Schvaľuje: Príspevok na DSS starostu obce za zamestnávateľa vo výške 3%. 

 

Hlasovanie :   za : 5 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 2 poslanci - Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

  

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 45/2023 bolo piatimi poslancami schválené tak, 

ako bolo navrhnuté.  
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K bodu č.11 Informovanie o pripravovanej obecnej akcii – Úcta k starším 

 

Starosta informoval poslancov, že v októbri nás čaká akcia ,,Úcta k starším“. 

Poslancov informoval, že akcia sa uskutoční druhú októbrovú nedeľu v čase o 15:00 hodine 

v kultúrnom dome. Podotkol, že je potrebné dohodnúť sa na kultúrnom programe. Poslankyňa 

Ferková navrhla skupinu Dvojo z Mihaľovec, nakoľko v našej obci ešte nevystupovali. 

Poslankyňa Berešová poznamenala, že môže kontaktovať skupinu Bracovsky chlopi. Starosta 

sa ďalej dotazoval, aké darčeky by poslanci navrhovali kúpiť pre seniorov. Poslankyňa 

Demková navrhla niečo do kuchyne, poslankyňa Ferková a Berešová sa zhodli na drogérii. 

Starosta poznamenal, že uvidíme ako sa cenovo pomestíme. K danej téme nepadli ďalšie 

dotazy, preto požiadal starosta o prečítanie návrhu na uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie č. 46 /2023 

 Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Berie na vedomie: Informácie o pripravovanej obecnej akcii – Úcta k starším 

 

  

K bodu č. 12 Informácie o stave projektoch: 

➢ MOaPS 

➢ Úrad splnomocnenca vlády SR pre rómske komunity 

➢ MAS DUŠA – Rekonštrukcia spevnených plôch pri KC v obci Šamudovce 

➢ NAFTA – Vytváranie a revitalizácia oddychovej zóny pri MŠ Šamudovce 

➢ Nadácia SPP – EUSTREAM- Oprava prístupovej cesty ku KC Šamudovce 

➢ Program odpadového hospodárstva – Triedený zber komunálneho odpadu v obci 

Šamudovce 

➢ Program obnovy dediny – Úprava prístupovej cesty ku KC a MŠ v obci Šamudovce 

 

Starosta poslancov informoval, že obec je zapojená v projektoch, ktoré sú v rôznych štádiách. 

Projekt Miestne občianske a poriadkové služby – MOaPS bol podaný, momentálne sa čaká na 

vyhodnotenie. Starosta uviedol, že sa telefonicky informoval o stave projektu, na čo mu bolo 

uvedené že úrad splnomocnenca má 70 dní na vyhodnotenie ale nebude vyhovené všetkým. 

Rozvojové tímy fáza I. je projekt, ktorý je nástupcom komunitného centra. Starosta poslancov 

informoval, že 14.09.2023 bude výberové konania. Na každú pozíciu je prihlásený minimálne  

jeden záujemca, takže je predpoklad, že každá pozícia bude obsadená. V rámci projektu MAS 

DUŠA obec narazila na zdržanie v rámci vyhodnotenia verejného obstarávania, z toho dôvodu 

teda nemôžu začať stavebné práce. V rámci projektu Nafta bude realizované osadenie 

lavičiek, smetných košov a obrubníkov a vysiatie zelene v areály MŠ Šamudovce. 

Sfakturovaný je projekt v rámci SPP – EUSTREAM v rámci ktorého bola riešená pokládka 

zámkovej dlažby pred KC Šamudovce. V rámci projektu na triedený zber KO bola žiadosť 

podaná no v súčasnej dobe sa čaká za zhodnotením projektu. Obci neprešiel projekt Program 

obnovy dedina nakoľko v projekte bolo málo zelene, no obec bude danú žiadosť opakovať. 
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K daným projektom nemal starosta žiadne ďalšie informácie požiadal o prečítanie návrhu na 

uznesenie k tomuto bodu programu. 

 

Návrh na uznesenie č. 47 /2023 

 Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p  

 

Berie a vedomie: Informácie o stave obcou podaných projektoch.  

  

K bodu č. 13 - Rôzne 

 

Poslanci nemali žiadne návrhy na prejednanie. 

   

 

K bodu č. 14 – Záver 

 

Nakoľko zo strany poslancov neboli žiadne iné body na prerokovanie, starosta 

poďakoval poslancom za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstvo ukončil. Zasadnutie 

obecného zastupiteľstva obce Šamudovce sa ukončilo dňa 13.09.2023 so začiatkom o 16:30 

hodine a ukončené bolo v čase  18:24 hod.. 

 

 

Zapisovateľka:  Mgr. Ivana Pavliková 

 

  Emil Ircha 

          starosta obce 

 

 

Overovatelia:  Maroš Lebeda 

  Lívia Ferková 

 

   

   


